государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя  общеобразовательная

школа № 21 имени кавалера ордена Мужества В.С. Бараева  городского округа Сызрань

Самарской области

П Р И К А З

«_04_»  _сентября_  2024 г.                                   № 146/2

г. Сызрань

О назначении ответственных лиц за противодействие коррупции

 и создании комиссии по противодействию коррупции

           В соответствии  с требованиями статьи 13.3 Федерального закона Российской Федерации

от 25.12.2008 г. № 273 ФЗ «О противодействии коррупции» во избежание  проявления

коррупционной направленности в образовательном учреждении, что нарушает права граждан

на общедоступность и бесплатность дошкольного, начального общего, основного общего,

среднего  общего образования

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Назначить ответственным лицом  за профилактику коррупционных и иных правонарушений и

за исполнение плана мероприятий по предотвращению коррупции в ГБОУ СОШ № 21 г.о.

Сызрань  – руководителя СП «Детский сад № 57» Маршову В.В.

2. Создать комиссию по противодействию коррупции в ГБОУ СОШ № 21 г.о. Сызрань в

составе:

Председатель комиссии – Маршова В.В. руководитель СП «Детский сад № 57»

Секретарь комиссии - инспектор по кадрам Овчинникова О.В.

Члены комиссии

Бухвалова Я.О., и.о.замдиректора по УВР, Журавлева О.Г. руководитель СП «Детский сад №

49», Чеботарева Н.Н. руководитель СП «Детский сад № 39»

Колесова Е.Е.- главный бухгалтер

3. Ответственному лицу Маршовой В.В. организовать работу в ОУ в соответствии с

действующим законодательством, довести до сведения всех сотрудников нормативные

локальные акты, направленные на противодействие коррупции, осуществлять контроль за

всеми действиями сотрудников, связанными с учетом материальных ценностей, привлечению

благотворительных средств, средств в виде пожертвования и дарения.

4. Членам комиссии : и.о. замдиректора по УВР Бухваловой Я.О., руководителям структурных

подразделений, Маршовой В.В., Журавлевой О.Г., Чеботаревой Н.Н. довести до сведения всех

сотрудников, педагогических работников детских садов и родителей детей (воспитанников) ,

главному бухгалтеру Колесовой Е.Е. в школе довести до сведения всех сотрудников школы,

педагогических работников школы, классных руководителей 1-11 классов следующую

информацию:

- внесение денежных средств (пожертвований), в том числе родителями (законными

представителями) осуществляется только на добровольной основе целевым назначением на

расчетной счет учреждения;

- между образовательным учреждением и родителями заключаются договоры, обязывающие

благотворителя (родителя) оказать ОУ помощь в виде денежных взносов, а также в виде

имущества;

- родительские комитеты, собрания и другие органы не в праве принимать решение о сборе с

родителей пожертвований;

- пожертвование является личным и добровольным делом каждого из родителей;

- платные образовательные услуги не могут быть оказаны вместо образовательной

деятельности, финансируемой за счет средств бюджета.

5.Воспитателям структурных подразделений, педагогическим работникам школы, классным

руководителям 1-11 классов,  административно-хозяйственному и обслуживающему персоналу

не производить сбор наличных денежных средств, неукоснительно соблюдать требования

Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 г. № 273 ФЗ «О противодействии

коррупции».

6. О всех фактах нарушений и  обращений, связанными с коррупционными  рисками,

незамедлительно сообщать директору учреждения Исаевой О.Г. по телефону  8(846)988903.

7. Данный приказ довести до сведения Общего собрания работников Учреждения,

Управляющего совета,  Педагогического совета, Общего собрания родителей (законных

представителей) детей (воспитанников), обучающихся,  Родительского комитета учреждения и

Совета обучающихся до 15.09.2024 г.

Директор                                                         О.Г. Исаева

		2024-09-04T10:23:42+0400
	008184f056ab184403
	Исаева Ольга Геннадьевна